关于实验技术立项项目结项验收
和2012年度实验技术项目立项的通知

各有关单位：
为深化实验教学改革，推动实验技术的创新和发展，调动实验教学和实验技术人员的积极性，进一步提高实验教学水平，根据《德州学院实验技术项目立项及成果奖励办法(试行)》（德院政字[2009]32号）文件精神，经研究决定对2009、2010及2011年度立项的到期实验技术项目进行结项验收，同时在全校范围内开展2012年度实验技术项目立项工作。此次结项及立项工作安排如下：
一、实验技术项目结项

1. 验收范围

2009、2010及2011年度立项到期的38项实验技术立项项目（名单详见附件）。

2. 材料准备

(1) 填写《德州学院实验技术研究立项项目结项报告书》（表格可在资产管理处网站“表格下载”栏下载）。

(2) 《德州学院实验技术研究立项项目结项报告书》中的项目研究总结字数不少于1500字。
(3) 有论文发表、教材出版、专利技术等相关成果的，届时请提交相关证明材料和复印件；有实物产品（如自制仪器、软件产品等）的成果，要提供产品照片、功能介绍、技术指标、使用说明书等。

(4) 《德州学院实验技术研究立项项目结项报告书》和相关证明材料均需提交纸质材料两份和相关资料电子版。

3. 其他事宜

(1) 因特殊原因未能按期完成项目的，需填写《德州学院实验技术研究立项项目延期结项申请书》（表格可在资产管理处网站“表格下载”栏下载），说明原因，超期一年还不能够结项的，按取消该项目处理，并且项目负责人两年内不得再次申请实验技术立项。

(2) 通过结项验收的项目，列入校级实验技术成果奖的评选范围。
(3) 《德州学院实验技术研究立项项目结项报告书》（报告书加盖单位公章）和相关证明材料纸质版于2012年9月26日（星期三）前送交综合楼1118房间，电子版发送至qupsh@163.com（请把所有材料电子版打包并把名称改为“负责人姓名+XXXX年实验技术项目结项报告书”的形式，并同时在邮件主题中注明）。

(4) 没有到结项时间的相关项目，如果项目已经完成，可以申请提前结项，结项后可继续申请当年实验技术项目立项。

(5) 结项答辩时间为2012年10月10日，答辩地点为综合楼2003室（物理系办公室），请各位项目负责人提前做好答辩准备（PPT），按时答辩（答辩顺序安排请于2012年10月9日到资产管理处网站“通知公告”栏查询）。

二、实验技术项目立项
1.立项范围
（1）实验技术与测试方法的研究与开发；
（2）实验教学体系和实验教学项目的改革（须包含具体实验项目的设计与改进内容）；
（3）实验仪器设备及实验装置的自制、改造和重大维修；
（4）贵重仪器设备功能的开发（包括软件开发）与应用；
（5）实验室管理、实验教学管理、仪器设备管理、实验技术队伍管理等；

（6）实验技术成果转化为教学、科研或有形产品。
2.立项条件
（1）从事实验室工作的相关人员（包括专兼职实验教学人员、实验技术人员、实验室管理人员等）均可按照实验技术研究项目立项范围申请立项，在校研究生、本科生也可参与立项；项目负责人（含集体合作、课题组）只限申报一个项目，但可参与他人负责的项目工作；往年已立项但没有结项的项目负责人，原则上不能再申报新课题。
（2）立项项目的研究内容必须与实验教学、科研或实验室工作密切相关，从学校的实际出发，符合实验任务的需要，目标明确、立论科学、立意新颖、操作性强，有利于提高实验教学、科研和实验室管理水平。
（3）立项项目的预期成果应具有科学性、创新性和可行性，具有推广价值，能直接为实验教学或实验室管理服务。
（4）已列为国家、省、校级教学研究项目或科研系统性项目的实验技术部分，不得分项重复立项。
3.其他事宜
（1）实验技术项目立项工作自本通知发布之日起开始受理。申请人认真填写《德州学院实验技术研究立项申请表》（请在资产管理处网站“表格下载”栏下载），经所在系（院）审批、加盖公章后一式两份送资产管理处1118室，同时将电子版发送到qupsh@163.com。
（2）项目申报截止时间为2012年10月20日。逾期不予受理。评审时间另行通知，请随时关注资产管理处网站。
联系人： 曲培树          办公电话：8987115

                                                  资产管理处
2012年9月20日

附件：2012年10月德州学院实验技术立项项目结项汇总表

附件：2012年10月德州学院实验技术立项项目结项汇总表
2012年10月德州学院实验技术立项项目结项汇总表
	2009德州学院实验技术研究立项结项到期汇总表

	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	单位
	研究时间

	SYJS-A09005
	演示物理实验室建设及其教学研究
	刘辉兰
	物理系
	2009.12-2012.12

	SYJS-A09012
	提高原子分光光度计测定灵敏度的方法研究
	孔春燕
	化学系
	2009.12-2012.12

	SYJS-B09002
	以电子竞赛为导向推进电子技术实验教学改革的研究
	张秀梅
	物理系
	2009.12-2011.12

	SYJS-B09008
	地理科学专业实验实习教学模式改革与创新研究
	刘富刚
	地理系
	2009.12-2012.12

	SYJS-B09009
	护理学实验教学改革的实践与研究
	徐兆菊
	中专部
	2009.12-2011.10

	2010年德州学院实验技术研究立项结项到期汇总表

	项目编号
	项目名称
	负责人
	单位
	研究时间

	SYJS-A10001
	基于CDIO理念的高校校园网运维管理服务团队建设研究
	钱爱增
	现代教育技术中心
	2010.12-2012.8

	SYJS-A10003
	声音特性综合实验仪
	陈书来
	物理系
	2010.12-2012.11

	SYJS-A10006
	根管治疗实验仿真模型的研制
	张彦聪
	医学系
	2010.12-2012.12

	SYJS-A10007
	仿PLC控制器
	王伟
	机电系
	2010.12-2011.11

	SYJS-A10011
	汽车交流发电机试验台研制
	于士军
	汽车工程系
	2010.12-2012.12

	SYJS-A10013
	FD-YBQR型液体比汽化热测量仪一机多用改造
	赵东来
	物理系
	2010.12-2011.11

	SYJS-A10014
	超临界流体萃取用于蒿属植物样品分析的实验设计
	董岩
	化学系
	2010.12-2012.12

	SYJS-A10015
	基于vrml的大学物理（光学）虚拟实验的设计与开发
	荆莉
	物理系
	2010.12-2012.12

	SYJS-A10016
	哺乳动物细胞培养技术平台的建立和开发应用
	曾强成
	生物系
	2010-2012.12

	SYJS-A10017
	微生物学实验所需菌种的自行分离培养技术探索
	冯建英
	农学系
	2010.12-2012.12

	SYJS-A10020
	管式无土栽培设施制作
	张红
	农学系
	2010.12-2012.10

	SYJS-A10026
	织物打样实验用机的研制与开发
	姜晓巍
	纺服学院
	2010.12-2011.12

	SYJS-B10002
	基于CDIO理念构建服装创新实验平台
	穆慧玲
	纺服学院
	2010.12-2011.10

	SYJS-B10003
	无机化学实验项目创新体系建设研究
	周连文
	化学系
	2010.12-2012.12

	SYJS-B10004
	材料腐蚀与防护实验的研究与开发
	杨敏
	化学系
	2010.12-2012.12

	SYJS-B10005
	生物药学专业药剂学实验项目的构建与改进
	石强
	医学系
	2010.12-2012.7

	SYJS-C09001
	基于网络条件下的植物学实验课程体系构建
	张秀玲
	生物系
	2010.12-2012.12

	2011年实验技术立项结项到期汇总表

	项目编号
	项目名称
	负责人
	单位
	研究时间

	SYJS-A11001
	电子创新实训模块设计与开发
	张福安
	物理系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11003
	飞思卡尔单片机教学实验箱
	邓广福
	机电系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11006
	物联网专业应用技术实训系统开发与研究
	扈国栋
	物理系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11007
	EJM128细纱机赛络纺纱设备改造及技术研究
	窦海萍
	纺服学院
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11008
	基于射频技术的实验室门禁系统
	李丽欣
	物理系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11009
	过程控制虚拟实验设计
	王芳
	机电系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11010
	液压与气压传动实验台的综合应用
	王慧
	机电系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11011
	离散型钢管直径动态测量技术的探讨与实现
	唐延柯
	物理系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11012
	积分分离PID控制实验方法的改进
	崔玉玲
	机电系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11013
	基于中长纤维纺的小样机系列改造
	张会青
	纺服学院
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11014
	高分子材料性能测试方法的研究开发
	王丽梅
	化学系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11015
	德州学院教材管理系统
	谢延红
	计算机系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11017
	CDE6140A车床的重大改造
	门立山
	机电系
	2011.11-2012.11

	SYJS-A11018
	基于校园卡的实验室开放管理系统
	盖宁
	物理系
	2011.11-2012.11

	SYJS-B11005
	纺织面料检测技能大赛实训项目设计
	张伟
	纺服学院
	2011.11-2012.11

	SYJS-B11006
	化学实验安全教育体系建设
	孙建之
	化学系
	2011.11-2012.11

PAGE
4